
成功報酬金、返金規定 改訂のお知らせ 
 
平素は anicom jobs をご利用いただき、誠にありがとうございます。2025 年 10 月 1 日より、安定
した求職者集客とサービス品質向上のため、成功報酬金および返金規定を改定いたします。 
 
※2025 年 10 月 1 日以降にエントリーがあり、採用成功報酬が発生した求人から適用されます。 
 
1. 改訂実施の理由 

近年の物価高騰に伴い、WEB 広告やイベント広報など、求職者集客に必要な経費が増加してお
ります。anicom jobs では引き続き多くの質の高い求職者との出会いを実現いただけるよう、広
告投資やサポートを強化してまいります。そのため、今回採用成功報酬の見直すこととなりまし
た。 
 

2. 成功報酬金に関する規定について 
項目 変更前 

（2025 年 9 月末まで） 
変更後 
（2025 年 10 月施行） 

利用規約 

成功報酬 理論年収の 15％（税別） 理論年収の 20％（税別）ま
たは最低 10 万円（税別）
のいずれか高い金額 

第 6 条 

成功報酬返戻ルール 自己都合退職または 
解雇の場合に返戻 

懲戒解雇・自発的退職も対
象に明示 

第 6 条 

規約変更時のご案内
について 

メールと管理画面上で 
1 カ月前に告知 

メールと管理画面上で 1 カ
月前に告知を行い、 
異議申し立て、退会可能
（違約金なし）を明記 

第 25 条 

 
※詳細な条文は 2025 年 10 月 1 日以上、公式サイトにて公開いたします。 
 
今回の改訂により一部ご負担をお願いすることとなりますが、その分、広告投資やマッチング精
度を強化し、求人企業様の採用活動をより効果的にご支援いたします。 
引き続きご理解とご協力賜りますようお願い申し上げます。 
 
以下に、2025 年 10 月 1 日施行の改訂後利用規約全文を掲載いたします。 
https://www.anicomjobs.com/pdf/Revision250901.pdf 


